

Avis des sociétés

INDICATEURS D'ACTIVITE TRIMESTRIELS

Société Moderne de Céramique - SOMOCER-

Siège Social : Menzel Hayet - Monastir

La société Moderne de Céramique, SOMOCER publie ci-dessous les indicateurs d'activité relatifs au troisième trimestre 2023.

Libellé	3 ème Trimestre			Cumul au 30 SEPTEMBRE 2023			
En millions de dinars	3 T 2023	3 T 2022	Variation 2023/2022	cumul au 30-09-2023	cumul au 30-09-2022	Variation 2023/2022	2022*
1- Chiffre d'Affaires	17,645	21,478	-17,85%	64,113	71,515	-10,35%	100,524
<i>CA Local</i>	<i>16,164</i>	<i>19,167</i>	<i>-15,67%</i>	<i>58,927</i>	<i>60,765</i>	<i>-3,02%</i>	<i>84,712</i>
<i>CA Export</i>	<i>1,48</i>	<i>2,311</i>	<i>-35,94%</i>	<i>5,185</i>	<i>10,749</i>	<i>-51,76%</i>	<i>15,811</i>
2- Production	19,817	24,001	-17,43%	71,793	72,069	-0,38%	97,889
3- Investissements	1,481	0,664	123,14%	4,346	2,143	102,78%	3,525
4- Engagements bancaires				74.032	76.791	-3.59%	72.903
<i>Dettes à Moyen et long terme</i>				<i>27.590</i>	<i>28.265</i>	<i>-2.39%</i>	<i>31.555</i>
<i>Dettes à court terme (engagements bilan)</i>				<i>46.442</i>	<i>48.526</i>	<i>-4.29%</i>	<i>41.348</i>

Faits saillants du troisième trimestre 2023

La SOMOCER a enregistré une baisse de son chiffre d'affaires global de 10,35 % au 30/9/2023 par rapport à la même période de l'année précédente.

- Les ventes sur le marché local ont baissé de 3.02% dans une conjoncture sectorielle très contraignante.
- Les ventes à l'export ont connu une baisse de 51,76%, mais la SOMOCER prévoit de rattraper une partie de cette baisse au cours du dernier trimestre de l'année.
- La production au 30/9/2023 a enregistré une baisse de 0,38% par rapport au 30/9/ 2022.
- Les investissements de la période ont été de l'ordre de 4,346 MDT comparé à 2,143 au 30/09/2023, affichant une hausse de 102,78%.
- Les engagements bancaires (engagements bilan) au 30/09/2023 s'établissent à 74.032 millions de TND contre un total de 76.791 millions de TND à la même période de 2022 marquant une baisse de (-3.59%). Les dettes à long et moyens termes représentent (37.27%) du total engagement bilan au 30 septembre 2023.